se pudo verificar que el valor de la oferta asciende a un monto de Cuatro Mflllones Tres Mil Novecientos Sesenta y Un 

pesos con 84/100 (RDS4,003,961.84), reflejando un incremento de un 62.06%‘ con relación a la apropiación presupuestaria 

estimada, la cual fue certificada por el monto de Dos Millones Cuatrocientos Ochenta y Cinco Mil Cincuenta Y Siete 

pesos con 00/100 (RD$2,485,057.00). 

CONSIDERANDO: Que lo establecido en el Párrafo Unico del Artículo 136 del Reglamento de Aplicación de la Le: 

No.340-06 sobre Compras y Contrataciones aprobado mediante Decreto No.416-23: Cuando se trate de la condición previstd 

en el numeral 3 del presente artículo, la entidad podrá continuar con el procedimiento sin declararlo desierto, siempre que,